INDICAÇÃO Nº 405/2024
AUTOR: EDNALDO FRAGAS DA SILVA – QUATIZINHO

Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual José Eugênio de Paiva – Drº Eugenio (PSB/MT), mostrando a necessidade de viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar para aquisição de equipamentos para montar uma sala de pilates para a Sociedade Recreativa e Cultural Vale da Serra Azul, inscrita no CNPJ: 24.991.754/0001-19, no município de Nova Xavantina - MT.

JUSTIFICATIVA

Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender a demanda dos moradores da Comunidade Vale da Serra Azul, que nos trouxe essa demanda. Com a aquisição dos equipamentos e a oferta do serviço de pilates, vai contribuir para melhorar a qualidade de vida da população/moradora da comunidade, o que justifica a nossa indicação. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

   Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 25 de novembro de 2024.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA – QUATIZINHO
Vereador